5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 апреля 2024г. № 28-н
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета

народных депутатов Мысковского городского округа «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета Мысковского городского округа за 2023 год»

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

23 апреля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.01.2023 № 1-н «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Мысковском городском округе», решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 54-н «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мысковском городском округе», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:
1. Назначить по инициативе Совета народных депутатов Мысковского городского округа публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мысковского городского округа за 2023 год» (далее - публичные слушания, проект решения) с участием жителей Мысковского городского округа на 21 мая 2024 года в 17.00 ч., место проведения публичных слушаний: Кемеровская область - Кузбасс, г. Мыски, ул. Серафимовича, д. 4, каб. № 400.

2. Определить администрацию Мысковского городского округа уполномоченным органом за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения (далее - комиссия по проведению публичных слушаний), согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить порядок и сроки подачи замечаний и предложений по проекту решения, порядок учета замечаний и предложений по проекту решения, а также порядок участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мысковского городского округа за 2023 год», для его обсуждения населением Мысковского городского округа и представления замечаний и предложений, в городской газете «Мыски», в сетевом издании «Электронный бюллетень Мысковского городского округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo-myskiadmin.ru установленном порядке.

6. Для организации и проведения публичных слушаний использовать платформу обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Платформа обратной связи). Адрес страницы на Платформе обратной связи – https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/48775/
7. Уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение на Платформе обратной связи материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определить консультанта-советника организационного отдела администрации Мысковского городского округа Воронков Дмитрий Сергеевич.
8. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и обнародования в установленном порядке.
9. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов
Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 24.04.2024г. № 28-н

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2023 ГОД»

Председатель комиссии:
Радченко О.В., заместитель главы Мысковского городского округа по финансам - начальник Финансового управления Мысковского городского округа.
Заместитель председателя комиссии:

Кондакова Т.В., заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности.
Секретарь комиссии:

Мукучекова А.Г., заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Мысковского городского округа.
Члены комиссии:

Коваль С.А., заместитель председателя Совета народных депутатов Мысковского городского округа;
Болонин С.А., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности;
Дорофеев А.Ю., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам;

Таирова Н.Н., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию социальной сферы;

Буруков П.Н., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию городского хозяйства, экологии и промышленности;

Репин В.А., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по молодежной политике, спорту и культуре;

Кустова М.А., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию малого и среднего бизнеса;

Гузенко О.М., председатель муниципальной ревизионной комиссии;
Политова А.П., начальник правового управления администрации Мысковского городского округа;
Клещева Е.А., консультант - советник по экономическим вопросам финансово - экономического отдела Совета народных депутатов Мысковского городского округа.
Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 24.04.2024г. № 28-н

ПОРЯДОК
И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАМЕЧАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2023 ГОД», ПОРЯДОК УЧЕТА ЗАМЕЧАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗА 2023 ГОД», ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
Обсуждение гражданами проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мысковского городского округа за 2023 год» (далее - проект решения) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Обсуждение призвано способствовать привлечению граждан к выработке конструктивных предложений по проекту решения на основе широкой гласности, сопоставления и учета личных мнений.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта решения и приема, учета замечаний и предложений граждан Мысковского городского округа по данному проекту решения. Обсуждение проекта решения может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения по проекту решения принимаются от граждан, проживающих или преимущественно проживающих на территории Мысковского городского округа, обладающих избирательным правом.

На следующий день после дня опубликования (обнародования) проекта решения в соответствии с пунктом 5 настоящего решения, размещения информации о проведении публичных слушаний и проекта решения на Платформе обратной связи - https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/48775/ и не позднее, чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний по данному проекту решения уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение на Платформе обратной связи материалов и информации, комиссией по проведению публичных слушаний обеспечивается прием письменных предложений и замечаний по проекту решения:
1) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, каб. № 223 (телефон для справок: 8(38474) 2-03-18);

2) на адрес электронной почты: gorsovetpriemn@mail.ru;

3) через страницу на Платформе обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/48775/), в соответствии с пунктом 8 Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3.02.2023 № 101.
Замечания, предложения оформляются в письменном виде с указанием следующей информации:

1) кем вносятся (Ф.И.О. физического лица, почтовый адрес проживания, адрес электронной почты (при наличии), телефон (при наличии); названия коллектива, адрес электронной почты (при наличии), телефон (при наличии); Ф.И.О. эксперта, документы, подтверждающие его полномочия, адрес электронной почты (при наличии), телефон (при наличии);

2) указание на конкретные положения проекта Устава Мысковского городского округа (глава, статья, пункт, подпункт, абзац), в которые вносятся замечания, предложения;

3) текст замечаний, предложений;

4) правовое обоснование замечаний, предложений;

5) дата подачи замечаний, предложений;

6) подпись лица, вносящего замечания, предложения.
Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения могут быть представлены с использованием Платформы обратной связи, путем направления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя Мысковского городского округа.

Поступившие в комиссию по проведению публичных слушаний замечания, предложения регистрируются секретарем комиссии по проведению публичных слушаний в течение 1 рабочего дня и в этот же день направляются председателю комиссии. До проведения публичных слушаний комиссия по проведению публичных слушаний рассматривает все поступившие в комиссию предложения и рекомендации по проекту решения. Результаты рассмотрения замечаний, предложений по проекту решения отражаются комиссией по проведению публичных слушаний в протоколе.

Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равном количестве голосов, решающим является голос председателя комиссии.

Замечания, предложения, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи замечаний, предложений предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

При проведении публичных слушаний, комиссия по проведению публичных слушаний оглашает все поступившие в комиссию замечания, предложения по проекту решения.

В публичных слушаниях могут принимать участие: жители Мысковского городского округа, депутаты Совета народных депутатов Мысковского городского округа, глава Мысковского городского округа, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений и предприятий, оказывающих деятельность на территории Мысковского городского округа, общественных организаций, средств массовой информации и иные лица, пожелавшие принять участие в публичных слушаниях.

Председательствующий предоставляет слово для выступления участникам публичных слушаний. Первым выступает инициатор (представитель инициатора) публичных слушаний и (или) разработчик проекта решения. Далее председательствующий приглашает для выступления участников публичных слушаний, представивших свои предложения и рекомендации в письменном виде до проведения публичных слушаний в установленном порядке. Иным участникам публичных слушаний право выступления предоставляется в порядке очередности.